Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский  район»
Совет сельского поселения «Нуринск»

РЕШЕНИЕ

11.04.2024 г                                                                                                    № 8-75
с. Нуринск

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Нуринск» № 10-28 от 14 апреля  2017 года « О принятии  Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Нуринск».

 	В целях приведения Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Нуринск», утвержденного решением Совета сельского поселения «Нуринск» от 14.04.2017 года № 10-28 «О принятии  Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Нуринск» в соответствие со статьей 184.1, с пунктом 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения «Нуринск», Совет сельского поселения «Нуринск»
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Нуринск» от 14 апреля  2017 года № 10-28, следующие изменения:
1.1. В статье 22
     После слов «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов Российской Федерации в очередном финансовом году (очередной финансовый год и плановый период) добавить слова
«источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нуринск»;
верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) муниципального внешнего долга по состоянию на 01 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)».
	После слов «пояснительная записка к проекту бюджета»
добавить слова «верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или) верхний предел государственного (муниципального) внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом)».
1.2. Часть 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:
     «1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Нуринск» осуществляется Контрольно-счетной палатой муниципального района «Могойтуйский район» с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.
      Администрация сельского поселения «Нуринск» представляет отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нуринск» в Контрольно-счетную палату муниципального района «Могойтуйский район»для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нуринск» проводится в срок, не превышающий один месяц.
	Контрольно - счетная палата муниципального района «Могойтуйский район» готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нуринск» с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
	Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Нуринск» представляется Контрольно-счетной палатой муниципального района «Могойтуйский район» в Совет сельского поселения «Нуринск» с одновременным направлением в администрацию сельского поселения «Нуринск».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                        М.Д.Гаврилова

[bookmark: _GoBack]
Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
Зеленая ул., б/н, с Нуринск,687453, E-mail:nurinsk2@mail.ru
ОКТМО 76625418, ОРГН 1028002323337, ИНН/КПП 8003021959/800301001

Справка № 15
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

  Муниципальный нормативный правовой акт: Решение Совета сельского  поселения "Нуринск"  № 8-75 от 11.04.2024 г «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Нуринск» № 10-28 от 14 апреля  2017 года « О принятии  Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении «Нуринск».

1) опубликован ___-___________________________________________
(реквизиты источника (ов) опубликования: наименование источника (ов) опубликования, дата (ы) издания, номер (а) издания (й), страница(ы) опубликования, дата (ы0 издания, номер (а) издания (й), страница(ы), на которой (ых) размещен текст муниципального нормативного правового акта)
	2) опубликован на официальном сайте
	3) обнародован на специальном информационном стенде администрации сельского поселения "Нуринск" муниципального района «Могойтуйский район», муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального района и в иных общедоступных местах:
с 11.04.2024  по 11.05.2024  г.
4. не был опубликован (обнародован)
                 (нужное подчеркнуть)

Глава сельского поселения			    	                    М.Д.Гаврилова